3279

697-699 Pind. fragm. 2295 Snell (Νυκώμενοι
 γάρ; τῇ om.) ap. Plut. *Mor.* 88 b (τῇ om.).699 *alibi* *Adag.* 1501, *ASD II*, 4, pp. 19-20.
 701 dictum est *Adag.* 1082 (Γρύζειν), *LB II*,
 440 AB; cf. aussi *Adag.* 703 (Ne gry qui-
 dem), *ASD II*, 2, p. 234.(app. crit.) L'addition introduite en *C* faisait
 double emploi avec *Conuenit* ... *victis?*
(supra); elle a été heureusement biffée en π
 et a disparu à partir de *F*.

3280

703 Suid. Θ 257.

704-705 Hom. *Il.* II, 216: Αἰσχιστος δὲ ἀνήρ
 ὃποι Πλιον ἤλθεν.707 Id. *Il.* II, 212-224.

710 Suid. loc. cit.

3281

712-715 Demosth. *De corona* 260, p. 313: κιτ-
 τοφόρος καὶ λικνοφόρος.716 *Piciér* Cette traduction indique qu'Er. rat-
 tache le mot κιττοφόρος (ou κισσο-) à η
 κίττα (ou κισσα), le pic, alors qu'il dérive de
 ο κιττος (ou κισσος), le lierre.717 Verg. *Georg.* 1, 166.

3282 Cf. Ep. 396, ll. 132-133.

720 Sen. maior *Contr.* II, 5, 20 (habet), dont
 Er. s'inspire jusqu'à *daret* (l. 723).724-726 Quint. *Inst.* VI, 3, III.726 *Adag.* 2658 (Numero dicis), *ASD II*, 6, pp.
 454-455.

[B]

QVANTVM HABET

3283

Quantum habet quisque tanti fit. Quod scripsit Horatius [F] in Satyra prima:

[B] *Nil satis est, inquit, quia tanti quantum habeas fis.*

730 [D] Item Iuuinalis [F] Satyra tertia:

[D] *Quantum quisque sua nummorum seruat in arca,
Tantum habet et fidei.*

[B] Non recensuisse inter prouerbia, ne quis clamitaret me sententias collegisse, non adagia, nisi diuus Augustinus in libro De disciplina christiana nominatim prouerbi titulo citasset. *Vnde et illud prouerbium*, inquit, ‘*Quantum habebis, tantus eris*’. [F] Quanquam et Horatius satis indicat vulgo iactatam sententiam eo quod praecessit:

At bona pars hominum decepta cupidine falso.

740 Vsurpat et Apuleius in Apologia: *Tanti reuera estis quantum habetis.* Videtur ex Euripide venisse in vulgi sermonem; cuius et hunc versum inter caeteros refert Seneca:

Vbiique tanti quisque, quantum habuit, fuit.

[B]

IMIS CERIS ERADERE

3284

745 *Imis ceris eradere*, pro eo quod est ‘delere penitus’, sic ut nullum omnino memoriae pristinae vestigium extet. Sumptum ab his qui in ceratis scriptitant tabulis; his mos est ita nonnunquam versum stilum per summum aequor cerae ducere, ut qualiacunque tamen prioris scripturae remaneant vestigia; aliquoties funditus delent. Diuus Hieronymus ad Chrysogonum: *Ita nostrae es necessitudinis penitus oblitus, ut illam Epistolam, quam in corde Christianorum scriptam Apostolus refert, non parua litura sed ‘imis’, ut aiunt, ‘ceris eraseris’.* Conueniet in profundam obliuionem vel amicorum vel pristinae fortunae vel si quid est simile.